
APTÍ) o2,’X' 3' \\2-l\

Organización de los Estados Ame>- canos
CONSEJO INTERAMERICAIMO '' ULTURAL

SEXTA REUNION

Del 3 al 10 de junio de 1969

Puerto Espafía, Trinidad

OEA Documentos Oficiales

OEA/Ser. j/H. 8
Doc. 14 (espafíol)
16 mayo 196 9

Original: espafíol

\

NCMERAMIENTC DE LOS AUDITORES
DEL FONDO ESPECIAL DEL

CONSEJO INTEEAMERICANO CULTURAL

(Punto 13 dei Temario)

SecretarTa General de Ia Organización de los Estados Americanos

Washington, D.C.



aftd 03- X- 3 - lix/a-

NOMBRAJVIENTC DE LOS AUDITORES DEL FONDO

ESPECIAL DEL CCNSEJC INTSRAMERICANG CULTURAL

En el párrafo 34 de la Resolución de A/aracay (CIC-l/68) se dispuso

que el Consejo Interamericano Cultural "nombrará auditores independien-

tes de reputacion internacional", quienes serán contratados por la Secre

taria General para examinar Ias cuentas de los Programas Regionales

de Desarrollo Educativo y de Desarrollo Cientifico y Tecnológico.

El l.” de noviembre de 1968, el Secretario General contrató, provi-

sionalmente, sujeto a la aprobación dei Consejo Interamericano Cultural,

los servidos de la firma Price Y aterhouse & Co. para que llevara a

cabo la auditoria de Ias cuentas de los Programas Regionales.

Price Y'aterhouse Si Co. realiza actualmente la auditoria externa dei

La firma

Fondo Regular de la Union Panamericana y dei Fondo Especial de Asis-

tencia para el Desarrollo.

Si bien la antes citada Resolución de Maracay se refiere a la audi

toria de Ias cuentas de los Programas Regionales, cabria tener en cuenta

que existen gastos comunes a ambos programas y por lo tanto parecería

más conveniente referirse a la auditoria de Ias cuentas dei Fondo Especial

dei Consejo Interamericano Cultural.

Teniendo en cuenta que Price Y aterhouse & Co. es una firm.a de

reputación internacional y en vista de que ya tiene experiencia en la revi-

sión de otras cuentas de la Crganización, la Secretaria General tiene el

honor de someter a la consideración dei Consejo, en cumolimiento dei



A?Tt> 3' Nsl/3

- 2 -

mandato contenido en el citado párrafo 34 de la F.esolucion de Maracay,

el siguiente proyecto de resoluciôn:

NOMERAMIENTO de LOS AUDITORES DEL FONDO

ESPECIAL. DEL CCNSEJC INTERAMERICANO CULTURAL.

La Sexta Reunion dei Consejo Interamericano Cultural,

CONSIDERANDO:

Que en el párrafo 34 de la Resoluciôn de Maracay (CIC-l/68),

adoptada por el Consejo Interamericano Cultural en su Cuinta Reunion,

se dispone que el Consejo nombrará auditores indeoendientes de reputa-

ción internacional, contratados por la Secretaria General, para examinar

Ias cuentas de los Programas Regionales.

Que en dicha Pv.euni6n el Consejo creó un Fondo Especial para aten

der al sostenimiento de los Programas Regionales, y que el Secretario

General ha contratado provisionalmente los servidos de la firma Price

Waterhouse & Co. para que lleve a cabo la auditoria de Ias cuentas dei

Fondo Especial dei Consejo Interamericano Cultural.

RESUELVE:

1. Nombrar a la firma Price Waterhouse k Co. para que, indepen-

lleve a cabo la auditoria de Ias cuentas dei Fondo Especialdientemente,

dei Consejo Interamericano Cultural creado en virtud de la Resoluciôn

de Maracay.

2. Solicitar al Secretario General que transmita a Price Y aterhouse

& Co. este nombramiento.

C330OClC/~2


